
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33048 53Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-0020
Abertura: 03.02.2016, 16:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Peças para Motocicleta, visando à manutenção 
da PMP, FMS e FMAS. O edital deverá ser retirado na Sala da 
CPL na Sede da PMP, sito à Rua Olavo Bilac, s/n, Centro - 
Placas - PA. Taxa R$ 50,00. E-mail: placas.cpl@gmail.com

Roberto Cezar Dantas
Pregoeiro

Protocolo 916870

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS.
Publica o quarto termo aditivo de prorrogação de prazo de 
vigência e execução do contrato nº 20143001 da CONCORRENCIA 
PUBLICA Nº3/2014-00001 referente ao convênio nº 
79.8351/2013-INCRA, fi rmado com a empresa construtora JVA 
Ltda, prorrogar até 17 de junho de 2016.
Publica o contrato fi rmado com o Sr. Glauder Martins Machado, 
contrato Nº 20166002, valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Objeto: contratação de serviços de engenharia civil para planejar, 
organizar, realizar e executar projetos de obras civis e fi scalização e 
cadastro de obras junto aos sistemas do governo federal, referente 
ao processo de inexigibilidade nº 6/2016-00002.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00016 
abertura 26/01/2016, ás 08hs30min, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de comunicação de rádio com divulgação e informação das 
ações administrativas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o contrato fi rmado com o Sr. Glauder Martins Machado, 
contrato Nº 20166001, valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois 
mil reais). Objeto: Contratação serviços de engenharia civil 
para planejar, organizar, realizar e executar projetos de obras 
civis e fi scalização e monitorar os sistemas do governo federal, 
referente ao processo de inexigibilidade nº 6/2016-00001.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00017 
abertura 26/01/2016, ás 10hs00min, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de comunicação de rádio com divulgação e informação das 
ações administrativas.

FUNDO DE DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB
Publica o quinto termo aditivo de prorrogação de prazo de 
execução e vigência do contrato nº 20142004, fi rmado com a 
empresa Claumir S da Silva Comercio Construtora e Serviços 
Eireli - EPP, prorrogar até 16 de março de 2016, conforme 
Termo de compromisso nº PAC208480/2014-FNDE, referente 
à Tomada de preço nº 2/2014-00004.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00018 
abertura 26/01/2016, ás 11hs00min, local sede do Poder 
Executivo, localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. 
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços 
de comunicação de rádio com divulgação e informação das 
ações administrativas.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00019 abertura 
26/01/2016, ás 12hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
comunicação de rádio com divulgação e informação das ações 
administrativas. Rurópolis, 13/01/2016

Protocolo 917402

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº.: 002/2016
MODALIDADE: PPRP Nº. 016/15

Partes: PMSIP / FUNDOS e a empresa: Maria de Loudes Oliveira 
de Freitas - Me
Data de Assinatura: 04.01.2016.
Vigência: ate 30 de dezembro de 2016
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Nº.: 003/2016
MODALIDADE: PPRP Nº. 016/15

Partes: PMSIP / Fundos Municipais e a empresa: Mirian dos 
Santos Barros
Data de Assinatura: 04.01.2016.
Vigência: ate 30 de dezembro de 2016
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa

Nº.: 004/2016
MODALIDADE: PPRP Nº. 016/15

Partes: PMSIP / Fundos Municipais e a empresa: A BC Simões 
LTDA
Data de Assinatura: 04.01.2016.
Vigência: ate 30 de dezembro de 2016
Ordenador Responsável dos contratos: Gilberto Pessoa

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
Nº. DO CONTRATO: 104/2014

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2014
Partes: Município de Santa Isabel do Pará/SEMED e a empresa: 
CARLA & SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
da vigência do Contrato fi rmado entre as partes em 01.08.2014, 
fi cando prorrogada a vigência até 30.12.2016.
Data de Assinatura do termo: 30.12.2015.
GILBERTO PESSOA: Prefeito Municipal
Santa Izabel: 14.01.2016

Protocolo 917327

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura M. de Uruará 
publica 1º termo aditivo de prorrogação de Prazo de Vigência 
do Contrato nº 20159001 fi rmado com a Empresa: Costa & 
Paes Ltda. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviço de Publicações de extratos de Editais, Contratos, 
Homologações e outros que se fi zerem necessários nas 
Imprensas Ofi ciais e Jornais de grande circulação na região, 
a fi m de atender a demanda do Município de Uruará. Data 
de Assinatura do aditivo: 30/12/15. Vigência 31/12/15 à 
31/12/16. Ref. P. P. nº 9/2015-00001.

Protocolo 917553

.. .

PARTICULARES
. .

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE PÁSCOA
CPF N° 629.230.992-49

O interessado Sr. RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE PÁSCOA, 
assinou e averbou nas margens da matrícula de sua propriedade 
em cartório- LOTE 21 do PA MOJU I e II, o Termo de Ajuste e 
Conduta - TAC n° 28/2014 exigido pela Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SEMAS.

Protocolo 917316

.. .

EMPRESARIAL
. .

Comumicamos  que foi extraviado o livro de  Registro  de 
inventario  nº 1 da Empresa  R W COMERCIAL LTDA  ,situada 
na Rua Capitao Tome Serrao,n. 378 ,Centro ,Barcarena -Pa sob 
o CNPJ: 83.271.700/0001-48 e IE. 15.167.360-8              

Protocolo 916128

A ITAIGUARA TRANSPORTES LTDA, Inscrita sob o CNPJ n.º 
15.809.346/0006-17, localizada no município de ITAITUBA/PA, 
torna público que Requereu junto a SEMA a renovação da LO 
5503/2012 Comércio, Transporte e Serviços de substancias/
Produtos Perigosos e Poluentes, Transporte de Minérios/Coque, 
através do protocolo 2015/38225 de 14/12/2015

Protocolo 916595

CARTÓRIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi*6686*66930 
venc10/12/15contra:bernadeth baia brito ced/rosineide catarina 
dos santos costa me R$812,75/dmi150441 venc24/09/15contra:n 
a b restaurante &eventos ltd ced/b p distrib de p h e l lt me 
R$893,03/dmi13636701 venc07/12/15 contra:absnaval 
construcoes e montage ced/solucoes aco usiminas R$20856,77/
dmi nf2043venc16/12/15 contra:absnaval construcoes e 
montagem lt ced/tecnosolda serv indis lt R$249,75/ dmi109924 
venc15/12/15 contra:andrade e melo replt me ced/npt novo 
progresso transp e logistica l R$50,59/dmi 4152a venc09/12/15 
contra:clinica de dermatologia e este ced/loktal service s c lt 
R$2366,43/dmi 46433/001venc22/11/15contra:global com de 
maq e ced/instrutemp inst medicao lt R$2898,50/dmi68283/02 
venc17/12/15contra:wanderly dos santos ced/implanvet 
implantes veterinarios lt R$6510,62/dmi3014101 venc12/12/15 
contra:vatrin eletrica lt - me ced/distr cummins minas R$659,38/
dmi 69472/1 venc17/12/15 contra:espaco decor com de movei 
ced/essenza design ind mov lt me R$998,50/
dmi5444venc15/12/15contra:cha com de alimentos lt ced/yum 
restaurantes do br lt R$6858,24/dmi1008 
venc12/12/15contra:bernadeth baia brito ced/rosineide catarina 
dos santos costa me R$998,00/dmi80100 venc25/11/15contra:t
ransportadora + grupo irmaos assuncao l ced/renasoft sistemas 
para comput lt R$89,00/dmi5109 venc27/11/15contra:erica 
alexandre costa ced/s m da silva rio preto me R$2166,00/dmi 
ft41085 venc21/12/15 contra:emilio tadeu vale de brito ced/
norte turismo lt R$197,67/dmi 23708 venc28/11/15contra:m e 
da silva maia epp ced/fl oral atlanta ind com lt R$6352,42/
dmi4411venc21/12/15 contra:consorcio amazonia ced/norte 
distrib e com atacadist R$1890,00/dmi 3706-02 
venc18/12/15contra:marcia cristina teixeira silva 448962632 
ced/jefferson martins correa epp R$1105,20/dmi 
3840venc17/12/15 contra:paz cesar soruco cabrera ced/exito 
logistica R$141,27/dmi 19638/1 venc19/12/15 contra:l c p de 
barros me ced/joao antonio camacho confec R$528,00/dmi 
10224/06 venc03/12/15contra:oliveira barbosa repres lt me 
ced/vinicola perico lt R$817,56/dmi v 1337 11 venc21/12/15 
contra:amazon hair distribuidora de cosmeticos lt ced/accardozo 
junior R$127,40/dmi v1052311 venc21/12/15 contra:amazon 
hair distribuidora de cosmeticos lt m ced/london cosmeticos lt 
R$331,38/dmi60329/02 venc23/12/15 contra:sandro fi alho da 
silva ced/plasmetal ind e com lt R$462,43/
dmi3282/02venc23/12/15 contra:wanderly dos santos ced/
implanvet implantes veterinarios R$531,35/dmi 31038999c 
venc23/12/15contra:c & m construtora e incorporadora ltd ced/
irmaos teixeira lt R$585,80/dmi 5500028269 
venc21/12/15contra:martins e franco com & serv ced/serilon 
brasil lt R$588,78/dmi78853-02 venc22/12/15 contra:p h b de 
araujo ced/buffalo motores & acoplados lt R$1212,67/dmi 
nf0002266venc19/12/15 contra:svx construcoes lt ced/com de 
materiais de protecao lt R$1917,30/dmi27016 
venc23/12/15contra:sharles santos afonso ced/distseg serv e 
com equip de seguranca R$2460,00/dmi 8728 venc20/12/15 
contra:francinaldo de oliveira silva ced/c c l l de maq e eq 
ltR$110,00/dmi1604271f venc15/12/15 contra:lucatec coml e 
serv l ced/ricoh brasil sa R$144,80/dmi 2137858j 
venc18/12/15contra:lucatec coml e serv l ced/ricoh brasil sa 
R$167,43/dmi15122015venc15/12/15 contra:evanilce nogueira 
ced/zanon zanon adm franch lt me R$250,00/dmi csh4r9y5-4 
venc29/10/15 contra:ecoprint reciclagem de toner ced/g silva e 
correia lt R$287,50/dmi2149888f venc15/12/15 contra:lucatec 
coml e serv l ced/ricoh brasil sa R$305,32/dmi 2139663i 


